Frequencies

NotesNotes, table, 0 levels of column headers and 2 levels of row headers, table with 3
columns and 14 rows
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StatisticsStatistics, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table
with 14 columns and 4 rows
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Frequency Table

FreguesiaFreguesia, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table
with 6 columns and 48 rows

Frequenc Percent Valid Cumulative
q y Percent Percent
Carregosa 61 1,8 1,8 1,8
Avanca 35 1,1 1,1 2.9
Unido das freguesias de
Vila Cha, Codal e Vila 57 1,7 1,7 4,6

Cova de Perrinho
Unido das freguesias de
Pinheiro da Bemposta, 60 1,8 1,8 6.5
Travanca e Palmaz
Unido das freguesias de
Abagao e Gémeos 63 1.9 1.9 8.4

Unido das freguesias de
Valid Vila Nova de Famalicdo 73 2,2 2,2 10,6
¢ Calendario
Unido das freguesias de
Ferreiros, Prozelo e 61 1,8 1,8 12,4
Besteiros
Unido das freguesias de
Escudeiros e Penso

(Santo Estévao e Sao 70 2.1 2.1 14,5
Vicente)

Alqueidao 52 1,6 1,6 16,1
Buarcos 52 1,6 1,6 17,7

Unido das freguesias de 67 2,0 2,0 19,7



Sdo Martinho de Arvore
e Lamarosa

UF Alandroal (N Sra
Conceigdo), S. Bras dos
Matos (Mina do
Bugalho) e Juromenha
(N. Sra do Loreto)

Viana do Alentejo

Unido das freguesias de
Faro (Sé e Sao Pedro)

Uniao das freguesias de
Moncarapacho e Fuseta

Atouguia da Baleia
Aljubarrota

Unido das freguesias de
Leiria, Pousos, Barreira
e Cortes

Carnide

Unido das freguesias de
Ramada e Canecas

Campolide

Uniao das freguesias de
Massama e Monte
Abrado

Alcantara

Loures

Sao Domingos de Rana
Arruda dos Vinhos
Benfica

Uniao das freguesias de
Carnaxide e Queijas

Unido das freguesias de
Serzedo e Perosinho

Vila Nova da Telha
Penafiel
Moreira

Uniao das freguesias de
Foz do Sousa e Covelo

Castélo da Maia
Sao Félix da Marinha

Unido das freguesias do
Cartaxo e Vale da Pinta

Uniao das freguesias de
Torres Novas (Santa
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2,3
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2,7

1,6
2,5
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3,4

1,5

2,3
2,2
2,0

2,0

1,9
1,6

2,2

1,5

22,6

26,4
30,4

33,9
36,2
37,9
39,5

41,8
45,1
47,3

50,0

51,6
54,1
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59,2
62,8
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67,7

70,0
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76,2

78,2
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Maria, Salvador e

Santiago)

Unido das freguesias de

Achete, Azoia de Baixo 83 2,5 2,5 86,1
e Povoa de Santarém

Amora 78 2.4 2.4 88,4
Uindsiomeio® s as s
Janto Antonio da 68 21 21 93,0
Sines 66 2,0 2,0 95,0
Oliveira do Conde 54 1,6 1,6 96,6
Canas de Santa Maria 62 1,9 1,9 98,5
Castro Daire 50 1,5 1,5 100,0
Total 3302 100,0 100,0

RegidaoRegido, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table with
6 columns and 8 rows

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

Norte 894 27,1 27,1 27,1
Centro 679 20,6 20,6 47,6

) Lisboa 1039 31,5 31,5 79,1

Valid )

Alentejo 444 13,4 13,4 92,5
Algarve 246 7,5 7,5 100,0
Total 3302 100,0 100,0

DimensaoDimensdo, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table
with 6 columns and 6 rows

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Urbana 1727 52,3 52,3 52,3
) Rural 733 22,2 22,2 74,5
Valid )
Semi-urbana 842 25,5 25,5 100,0
Total 3302 100,0 100,0

DistritoDistrito, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table
with 6 columns and 14 rows

Frequency ~ Percent Valid Percent  Cumulative
Percent
Aveiro 213 6.5 6.5 6.5
Braga 267 8,1 8,1 14.5
Valid Coimbra 171 5,2 52 19,7
Evora 221 6,7 6.7 26.4

Faro 246 7.5 7.5 33,9



Leiria 186 5,6 5,6 39,5

Lisboa 882 26,7 26,7 66,2
Porto 449 13,6 13,6 79,8
Santarém 207 6,3 6,3 86,1
Setubal 294 8,9 8,9 95,0
Viseu 166 5,0 5,0 100,0
Total 3302 100,0 100,0

Idadeldade, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table with 6
columns and 82 rows

Frequency Percent Valid Percent ~ CUmulative
Percent
18 28 8 3 P
19 30 9 9 1.8
20 26 8 3 2s
21 26 8 8 33
22 28 8 8 42
23 19 6 p is
24 24 7 7 5.5
25 37 1,1 11 6.6
26 22 , 7 73
27 22 7 7 7o
28 36 1,1 1.1 9.0
29 32 1,0 1,0 10,0
30 38 1,2 1,2 11,1
31 42 1,3 1,3 12,4
Valid 2 >2 1,6 1,6 14,0
33 42 1,3 1,3 15,3
34 48 LS 1,5 16,7
35 54 16 16 184
36 49 LS Ls 108
37 61 1,8 1,8 21,7
38 60 1.8 1,8 23,5
39 74 2.2 2.2 25,7
40 74 2,2 2.2 28,0
4 4 2,2 2,2 30,2
42 70 2,1 2,1 323
43 49 LS Ls g
a4 63 1.9 1,9 357
45 61 1,8 1,8 37.6
46 >3 1,7 1,7 392

47 62 1,9 1,9 41,1
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43,2
44,9
46,6
48,3
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51,7
52,8
54,4
56,0
57,8
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64,5
66,2
68,1
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72,2
73,8
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89 7 ,2 2 99,3
90 10 )3 )3 99,6
91 2 ,1 ,1 99,6
93 4 ,1 ,1 99,8
94 1 ,0 ,0 99,8
95 3 ,1 ,1 99,9
96 2 ,1 ,1 99,9
97 2 ,1 ,1 100,0
Total 3302 100,0 100,0

Escaldes etariosEscaloes etarios, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row
headers, table with 6 columns and 9 rows

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
18-24 anos 181 5,5 5,5 5,5
25-34 anos 371 11,2 11,2 16,7
35-44 anos 628 19,0 19,0 35,7
Valid  45-54 anos 564 17,1 17,1 52,8
55-64 anos 569 17,2 17,2 70,0
65 ou mais anos 989 30,0 30,0 100,0
Total 3302 100,0 100,0

SexoSexo, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table with 6
columns and 5 rows

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Masculino 1357 41,1 41,1 41,1
Valid  Feminino 1945 58,9 58,9 100,0
Total 3302 100,0 100,0

Esta recenseado/a nesta freguesia ou noutra freguesia?Esta recenseado/a nesta freguesia
ou noutra freguesia?, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers,
table with 6 columns and 7 rows

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Nesta 3083 93,4 93,9 93,9
Valid Noutra 199 6,0 6,1 100,0
Total 3282 99,4 100,0
Missing Ns/Nr 20 ,6
Total 3302 100,0

Qual o grau de instru¢do mais elevado que completou?Qual o grau de instru¢do mais
elevado que completou?, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers,
table with 6 columns and 8 rows

Valid Cumulative

Frequency Percent Percent Percent



Valid

Missing
Total

Completou o ensino

superior

Completou ensino
secundario

Nao completou o
ensino secundario

Total
Ns/Nr

663

897

1691

3251
51
3302

20,1

27,2

51,2

98,5
1,5
100,0

20,4
27,6

52,0
100,0

20,4
48,0

100,0

Em relacdo as ultimas eleigoes legislativas (para a Assembleia da Republica) que foram
em 2011, qual a frase que melhor se aplica ao seu caso?Em relacdo as ultimas elei¢des
legislativas (para a Assembleia da Republica) que foram em 2011, qual a frase que
melhor se aplica ao seu caso?, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row
headers, table with 6 columns and 9 rows

Valid

Missing
Total

Votou

Nao votou porque
nao estava
recenseado

Nao votou porque
nao pode

Nao votou porque
nao quis

Total

Ns/Nr

Frequency

2511

87

246

349

3193
109
3302

Percent

76,0

2,6

7,5

10,6

96,7
3.3
100,0

Valid
Percent
78,6

2,7

7,7

10,9
100,0

Cumulative
Percent
78,6

81,4

89,1

100,0

Qual a frase que melhor se aplica ao seu caso em relagdo as proximas elei¢des
legislativas no dia 04 de Outubro?Qual a frase que melhor se aplica ao seu caso em
relacdo as proximas eleigdes legislativas no dia 04 de Outubro?, table, 1 levels of
column headers and 2 levels of row headers, table with 6 columns and 10 rows

Valid

De certeza que vai
votar

Em principio vai
votar

Ainda ndo sabe se
val votar

N3do tenciona ir
votar

De certeza que
ndo vai votar

Total

Frequency
2100

481

386

108

226
3301

Percent

63,6

14,6

11,7

3.3

6,8
100,0

Valid
Percent

63,6

14,6

11,7

3.3

6,8
100,0

Cumulative
Percent

63,6
78,2
89,9
93,2

100,0



Missing  Nr 1 ,0
Total 3302 100,0

VotacdoVotacao, table, 1 levels of column headers and 2 levels of row headers, table
with 6 columns and 25 rows

Freduenc Percent Valid Cumulative
q y Percent Percent

Agir 6 2 ,2 2
Bloco de Esquerda 222 6,7 7,5 7,7
CDU - Coligagao
Democratica Unitaria 254 77 8,6 16,2
Juntos pelo Povo 4 ,1 ,1 16,4
LIVRE/ Tempo de 17 5 6 16,9
Avancar
Nos, Cidadaos! 11 ,3 4 17,3
Partido Cidadania e
Democracia Crista 1 .1 17.4
Partido Comunista dos
Trabalhadores 33 1,0 1,1 18,5
Portugueses
Partido da Terra 10 ,3 3 18,8
Partldo.Democratlco 19 6 6 19,5
Republicano

Valid Partido Nacional 10 3 3 19.8
Renovador
Partlcrio Pppular 6 2 2 20,0
Monarquico
Partido Socialista 795 24,1 26,8 46,8
Partido Unido dos
Reformados e 9 .3 3 47,1
Pensionistas
Pessoas-Animais-
Natureza 28 ,8 9 48,0
Portugal a Frente 857 26,0 28,9 76,9
Ainda ndo sei 487 14,7 16,4 93,3
Branco 102 3,1 3,4 96,8
Nulo 16 ,5 ,5 97,3
Recusa fazer 80 2,4 2,7 100,0
simulagao
Total 2968 89,9 100,0

Missing ~ System 334 10,1

Total 3302 100,0
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